
REFERAT Folkeoplysningsudvalget d. 14-12-2015

Mødedato Mandag d. 14. december 2015 kl. 19:00

Mødested Mødelokale Nysted, Parkvej 37, Nykøbing F.

Mødedeltagere Lene Madegaard (Fravær), Ove Stoffregen (Fravær), Poul-Henrik
Pedersen (Fravær)
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Punkt 93: Beslutningssag: Godkendelse af dagsordenen

15/1365



Beslutningssag: Godkendelse af dagsordenen 

INDHOLD 

INDSTILLING: 

Leder af Fritid Klaus Lykkebæk indstiller, at dagsordenen godkendtes. 
 

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 14-12-2015 
Dagsordenen godkendt. 



Punkt 94: Beslutningssag: Reviderede regler for udlån af kunstgræsbanerne

09/45731

Bilag

Beslutningssag: Revidering af regelsæt for udlån af kunstgræsbanerne

Notat fra jurist vedr. habilitet i sag om kunstgræsbaner



Beslutningssag: Reviderede regler for udlån af kunstgræsbanerne 

INDHOLD 

INDSTILLING: 

Leder af Fritid Klaus Lykkebæk indstiller til Folkeoplysningsudvalget at anbefale overfor Kultur- Turisme og 
Bosætningsudvalg at retningslinjerne for lån af kunstgræsbanerne vedtages. 
 
BESKRIVELSE AF SAGEN: 

Folkeoplysningsudvalget skal ud fra nedenstående og vedlagte regelsæt tage stilling til at anbefale Kultur- Turisme 
og Bosætningsudvalget at godkende retningslinjerne for lån af de nye kunstgræsbaner. 
  
Som 1. del af Campusprojektet etableres der 2 nye kunstgræsbaner på området kaldet Gl. Cirkusplads beliggende 
Østre Alle 108 lige overfor Zoo. 
  
Banerne forventes færdigetablerede medio december 2015 med bookingstart pr. 1. januar 2016. Der er med 
udgangspunkt i de eksisterende retningslinjer for den gamle kunstgræsbane og i samarbejde med Nykøbing FC, der 
betaler minimum 50% af etableringsomkostningerne for de 2 nye kunstgræsbaner lavet et forslag til retningslinjer for 
lån af de 2 nye baner. 
  
Der er i retningslinjerne taget udgangspunkt i, at det stadig skal være billigt for de øvrige fodboldklubber i 
Guldborgsund Kommune at låne banerne. Prisen er derfor sat til 60 kr. pr. time mod nu 50 kr. pr. time. 
  
Den gamle kunstgræsbane forventes bibeholdt lidt endnu, men med et absolut minimum af vedligehold. F.eks. vil der 
ikke blive ryddet sne. Til gengæld foreslås lån af denne bane femover fra 1. januar 2016 at være gebyrfri. 
  
Af praktiske årsager i forhold til de kommende bookinger, hvor fodboldklubberne nu allerede står i kø for at låne de 
nye baner, er retningslinjerne udsendt til fodboldklubberne med det forbehold at retningslinjerne endnu ikke er 
politisk vedtaget. 
  
Vedlagt bilag med retningslinjerne. 
  

LOVGRUNDLAG: 

Folkeoplysningsloven 

ØKONOMI: 

Ingen ekstra økonomi, idet etablering af kunstgræsbanerne finansieres over projekt Idrætscampus og de ordinære 
driftsomkostninger finansieres over driftsmidlerne for boldbaner på fritidsområdet. 
  

HØRING: 

Retningslinjerne er udarbejdet i samarbejde med Nykøbing FC idet de betaler mindst 50% af 
etableringsomkostningerne ved de 2 nye kunstgræsbaner. 
 
YDERLIGERE SAGSFREMSTILLING 
Sagen har tidligere været behandlet på Folkeoplysningsududvalgets møde den 26. november. 
På grund af borgerhenvendelse omkring René Fjeldsøe Sørensens habilitet, har sagen været til høring hos juridisk 
afdeling. Herfra er modtaget udtalelse om, at René Fjeldsøe Sørensen er inhabil begrundet med, at René Fjeldsøe 



Sørensen som formand for Nykøbing FC, har en særlig interesse i spørgsmålet om tildeling af baner. 
Inhabilitet medfører, at beslutningen er ugyldig, og derfor må sagen behandles igen. 

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 14-12-2015 
René Fjeldsøe Sørensen blev erklæret inhabil i behandlingen af sagen. 
  
Indstillingen tiltrådt. 
Regelsættet tages op til revision i juni 2016 på baggrund af evalueringen. 
Torben Brandt Jørgensen kan ikke acceptere forslaget til prioriteringsrækkefølge og takster for udlån. 
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